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Dotyczy: przetargu nieograniczonego ogłoszonego w BZP Nr 280244 - 2012 z dnia 01.08.2012 r. na zakup 

drobnego sprzętu medycznego, materiałów jednorazowego użytku i preparatów do dezynfekcji [Nr 

postępowania: RM/ZP/4/12]  

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych, SPZOZ Powiatowa Stacja Ratownictwa 

Medycznego Powiatu Warszawskiego Zachodniego udziela wyjaśnień na poniższe pytania: 
  

Dotyczy zapisów SIWZ: 
 

1) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, wyprodukowany w 2012 

roku? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

 
Dotyczy Zadania 1 „Strzykawki”: 
 

2) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający wymaga strzykawki do pomp infuzyjnych 50(60)ml z dwustronną skalą 

pomiarową? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

3) PYTANIE: poz. 2-5 – Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na strzykawki z zielonym tłokiem? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

4) PYTANIE: poz. 2-5 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki z niebieskim tłokiem? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

5) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki z rozszerzeniem do 25 ml? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższych. 

 

6) PYTANIE: poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’150 szt.? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższych. 

  

7) PYTANIE: poz. 4 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’200 szt.? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższych. 

 

8) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający dopuści strzykawki pakowane a’300 szt.? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza powyższych. 

 

Dotyczy Zadania 2 „Igły medyczne, kaniule dożylne, centralne, pobierające”: 
 

9) PYTANIE: poz. 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kaniul dożylnych spełniających poniższy  

opis?: ”Kaniula dożylna z dodatkowym portem do wstrzyknięć, posiadająca 4 paski kontrastujące w 

promieniach RTG, wykonana z biokompatybilnego poliuretanu który posiada laboratoryjne badania 

biokompatybilności. Posiadająca samozamykający się zawór portu górnego, filtr hydrofobowy w tylnej  części 

kaniuli hamujący wypływ krwi, cienkościenna konstrukcja kaniuli dla osiągnięcia większych przepływów, duże 

skrzydełka do mocowania kaniuli, nie posiadająca bocznych prowadnic ograniczających manewrowanie kaniulą 

podczas wkłuwania się do naczynia. Wyposażone w koreczek zamykający światło kaniuli położony poniżej 

krawędzi koreczka. Rozmiary: 1. 22Gx25mm – 36ml; 2. 20Gx33mm – 61ml; 3. 18Gx33mm – 103 ml; 4. 18Gx45 

mm – 96 ml; 5. 17Gx45mm – 128 ml; 6. 16Gx50mm – 196 ml; 7. 14Gx50mm – 343 ml”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania. 
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10) PYTANIE: poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kaniul dożylnych spełniających poniższy  

opis ?: ” Kaniula dożylna z dodatkowym portem do wstrzyknięć, posiadająca 4 paski kontrastujące w 

promieniach RTG, wykonana z biokompatybilnego poliuretanu który posiada laboratoryjne badania 

biokompatybilności. Igła kaniuli zaopatrzona w specjalny automatyczny metalowy zatrzask zabezpieczający 

koniec igły przez przypadkowym zakłuciem personelu.  Posiadająca samozamykający się zawór portu górnego, 

filtr hydrofobowy w tylnej  części kaniuli hamujący wypływ krwi, cienkościenna konstrukcja kaniuli dla 

osiągnięcia większych przepływów, duże skrzydełka do mocowania kaniuli, nie posiadająca bocznych prowadnic 

ograniczających manewrowanie kaniulą podczas wkłuwania się do naczynia. Wyposażone w koreczek 

zamykający światło kaniuli położony poniżej krawędzi koreczka. Rozmiary: 1. 22Gx25mm – 36ml; 2. 20Gx33mm 

– 61ml; 3. 18Gx33mm – 103 ml; 4. 18Gx45 mm – 96 ml; 5. 17Gx45mm – 128 ml; 6. 16Gx50mm – 196 ml; 7. 

14Gx50mm – 343 ml”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania. 

 

11) PYTANIE: poz. 5 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kaniul dożylnych spełniających poniższy  

opis ?: „Kaniula dożylna bez portu górnego, wykonane z teflonu FEP, posiadające 4 paski kontrastujące w 

promieniach RTG, posiadające fitr hydrofobowy w tylnej części kaniuli, wysoko przeźroczysta komora 

ułatwiająca obserwację wypływającej krwi,  końcówka części teflonowej specjalnie ukształtowana do szlifu igły 

aby zminimalizować otwór po wkłuciu, wyposażona w uchwyt zaprojektowany dla techniki punkcji jedną ręką, 

występujące tylko w jednym rozmiarze 24G/19mm”. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
 
Dotyczy Zadania 3 „Akcesoria do kaniul”: 
 

12) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 7,6cm x 5,1cm, spełniający pozostałe 

wymagania SIWZ? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ: wymiary 7.5cm x 5.0cm ± 1 mm. 

 
13) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający wydzieli pozycję 1 z pakietu. Podział zadania zwiększy konkurencyjność 

postepowania, umożliwi również złożenie oferty większej liczbie wykonawców a Państwu pozyskanie 

rzeczywiście korzystnych ofert. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji. 

 

Dotyczy Zadania 4 „Przyrządy do przetaczania”: 
 

14) PYTANIE: poz. 1 – Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie kraników trójdrożnych z optycznym indykatorem 

pozycji otwarty/zamknięty, z trójramiennym pokrętłem, każde wyjście kranika fabrycznie zabezpieczone 

koreczkiem, korpus kranika wykonany z poliwęglanu, przepływ 500ml/min +/- 10%, jałowe, jednorazowego 

użytku, nietoksyczne, niepirogenne, sterylizowane tlenkiem etylenu. W przypadku negatywnej odpowiedzi 

zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji 1 z zadania IV i utworzenie zadania IVa – pozwoli to na złożenie 

oferty większej liczbie Wykonawców, a tym samym uzyskanie przez Zamawiającego korzystniejszej ceny. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

15) PYTANIE: poz. 2 – Czy w celu zapewnienia bezpieczeństwa personelu używającego przyrządów do 

przetaczania płynów, w odniesieniu do Dyrektywy Rady 2010/32/UE z dnia 10 maja 2010r. w sprawie 

wykonania umowy ramowej dotyczącej zapobiegania zranieniom ostrymi narzędziami w sektorze szpitali i 

opieki zdrowotnej zawartej między HOSPEEM a EPSU, Zamawiający wymaga aby przyrządy do przetaczania 

płynów posiadały igłę biorczą ściętą dwupłaszczyznowo oraz precyzyjny regulator przepływu z zaczepem do 

umocowania końcówki drenu na tylnej powierzchni podczas przerwy w infuzji oraz dodatkowym miejscem do 

umieszczenia igły biorczej po użyciu? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 

 

16) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści dren 150 cm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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Dotyczy Zadania 5 „Urologia”: 
 

17) PYTANIE: poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści Foley’e z balonem 5-15ml, spełniające pozostałe wymagania 

SIWZ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższego. 

 
18)  PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści Foley’e sterylizowane tlenkiem etylenu, balon 5-10ml? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 

19) PYTANIE: poz. 5 - Czy Zamawiający dopuści pojemnik pakowany a’100 sztuk? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższego. 

 
Dotyczy Zadania 7 „Cewniki i maski”: 
  

20) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści cewniki z otworami naprzemianległymi? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

 

21) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści cewniki do podawania tlenu przez nos o dł. 2m? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 

22) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści cewniki do podawania tlenu przez nos o dł. 1,4m? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższego. 

 

23) PYTANIE: poz. 7-8 –Czy Zamawiający dopuści maskę z drenem 2,0m? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 

Dotyczy Zadania 9 „Igły doszpikowe”: 
  

24) PYTANIE: W związku z tym,  że na u Polski rynek trafiają sprzęty z prywatnego importu z pominięciem 

autoryzowanej przez producenta sieci sprzedaży pragniemy zapytać  czy Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca przedłożył autoryzację producenta, uprawniającą do sprzedaży  oraz serwisu w jego imieniu na 

terenie Polski? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

 

25) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany sprzęt był fabrycznie nowy, wyprodukowany w 2012 

roku? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

  

Dotyczy Zadania 12 „Rurki ustno-gardłowe, intubacyjne, prowadnice”: 
  

26) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania badań klinicznych dotyczących 

obniżonej przenikalności dla podtlenku azotu? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie odstępuje od wymogu. 

 

Dotyczy Zadania 14 „Rękawiczki medyczne”: 
  

27) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający odstąpi od oznakowania rozmiarów na opakowaniu? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie odstępuje od wymogu. 

 

28) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści rękawice z mankietem rolowanym oraz w rozmiarach od 6,0 do 

9,0? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania ww. rękawic. 

 

29) PYTANIE: poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści rękawice z AQL 1,5? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania ww. rękawic. 
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30) PYTANIE: poz. 3 – Czy Zamawiający dopuści rękawice wytrzymale na rozciągnie 9MPa? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania ww. rękawic. 

  

Dotyczy Zadania 15 „Pojemniki i worki na odpady medyczne”: 
  

31) PYTANIE: poz. 4, 5, 6 – Zwracamy się z prośbą o o wyłączenie pozycji 4, 5,6  z zadania XV utworzenie zadania 

XVa – pozwoli to na złożenie oferty większej liczbie Wykonawców, a tym samym uzyskanie przez 

Zamawiającego korzystniejszej ceny. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji. 

 

32) PYTANIE: poz. 4 – Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie pojemników na odpady o pojemności 0,7l. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższych. 
 
Dotyczy Zadania 16 „Płachta foliowa”: 
  

33) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści płachtę foliową 1800x2200mm? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 

Dotyczy Zadania 19 „Ochrona biologiczna”: 
  

34) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga, aby kombinezon ochronny spełniał wymagania Europejskiej normy 

ochronnej 89/686/EEC, EN 1149-1, aby okulary spełniały wymogi normy medycznej 89/686/EEC, oraz czy maska 

ochronna ma spełniać parametry ochronne klasy P3, posiadać centralnie umieszczony zawór wydechowy, 

posiadać filtr węglowy oraz dwustronną powłokę wodoodporną? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 
Dotyczy Zadania 22 „Elektrody i akcesoria”: 
  

35) PYTANIE: poz. 1 – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie elektrody o średnicy 45 mm z 

języczkiem ułatwiającym odklejenie od nośnika, pozostałe parametry bez zmian. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania. 

 

36) PYTANIE: poz. 1 – Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie elektrody o średnicy 50mm, spełniającej wszystkie 

pozostałe wymagania Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania. 

 

37) PYTANIE: poz. 1-2 – Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości wyceny elektrod 

za op. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość wyceny elektrod za op. z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
 
38) PYTANIE: poz. 2 – Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o dopuszczenie elektrody o średnicy 36 mm z 

języczkiem ułatwiającym odklejenie od nośnika, pozostałe parametry bez zmian. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania. 
 
Dotyczy Zadania 23 „Papier do EKG”: 
  

39)  PYTANIE:  Czy Zamawiający wydzieli z Pakietu 23 pozycję 2, Papier termo-czuły EKG do defibrylatora 

LIFEPACK 12; 100 mm/22 m; Oryginalny; 2 rolki w jednym opakowaniu – 200 opakowań? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji. 

 

40) PYTANIE: poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści papier do defibrylatora Lifepak 12 w rozmiarze 108mm/22m? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższego. 
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41) PYTANIE: poz. 2 – Czy zamawiający dopuści papier zamiennik – o tej samej gramaturze papieru oraz jakości 

w 100% zgodnej z oryginałem? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zamiennik o tej samej gramaturze papieru oraz jakości w 100% zgodnej z 

oryginałem i z zachowaniem wszystkich parametrów przedstawionych w SIWZ. 
 

Dotyczy Zadania 25 „Koc izotermiczny”: 
 

42) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści koc ratunkowy 240x160cm, spełniający pozostałe wymagania 

SIWZ?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania. 

 

43) PYTANIE: poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści koc izotermiczny o wymiarach 200 x 160 cm?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania. 

 

Dotyczy Zadania 27 „Jednorazowe łyżki do laryngoskopu”: 
 

44)  PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści jednorazowe łyżki do laryngoskopu światłowodowego wykonane z 

metalu, który od wieków podlega recyklingowi i częściowo z poliamidu?. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższych. 

 
Dotyczy Zadania 30 „Wanienki do dezynfekcji”: 
 

45)  PYTANIE: poz. 1, 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wanienek nie wymagających 

rejestracji? Producent wanienek jest certyfikowany zgodnie z DIN EN ISO 9001:2000 i VDA 6, Część musi 

spełniać wymogi tego systemu jakości, będąc pod stałym nadzorem jednostki certyfikacyjnej. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania. 
 

46) PYTANIE:  poz. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wanienek o pojemności 3l, spełniającej 

pozostałe wymagania SIWZ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania. 

 

Dotyczy Zadania 32 „Zestaw Triage”: 
  

47) PYTANIE: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane karty segregacyjne były zgodne z rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 18.05.2004 roku w sprawie warunków i sposobów przygotowania oraz wykorzystywania 

publicznej oraz niepublicznej służby zdrowia na potrzeby obronne Państwa oraz właściwości organów w tych 

sprawach (Dz. U. nr 143, poz 1515, gdzie zamieszczony jest wzór Karty Ewakuacyjnej, tożsamej z kartą 

segregacyjną przyjętą w KSRG? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga powyższego. 

 

Dotyczy Zadania 36 „Sprzęt diagnostyczno-ratunkowy”: 
  

48) PYTANIE: Czy zamawiający dopuści worek samorozprężalny dla dorosłych z zastawką ciśnieniową 40cm 

H2O? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 

Dotyczy Zadania 37 „Kask ochronny”: 
  

49) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści kask ochronny z zakresem regulacji więźby od 52 do 62 cm ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 

50) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści kaski z naklejonym a nie nadrukowanym logo Zamawiającego? 

Technicznie nie jest możliwe nadrukowywanie na kask loga ani żadnych innych napisów. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
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Dotyczy Zadania 38 „Mankiet do ciśnieniowego tłoczenia płynów infuzyjnych”: 
  

51) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści mankiet do szybkiego przetaczania płynów infuzyjnych z zakresem 

ciśnień na manometrze w zakresie 0-300 mmHg? Większe wartości nie mają uzasadnienia, ponieważ istotą 

korzystania z takiego urządzenia jest wytworzenie wyższego ciśnienia od ciśnienia panującego w naczyniu 

żylnym. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 
Dotyczy Zadania 39 „Pompa infuzyjna”: 
 

52)  PYTANIE:  Czy Zamawiający dopuści pompę infuzyjną do zastosowania również w karetce, ale nie 

wymagającej montażu w tzw. uchwycie do montowania pompy? Pompa posiada klemę mocującą oraz w 

komplecie jest także uchwyt do szyny modura, za pomocą których można bezpiecznie zamontować pompę w 

karetce w zależności od wyposażenia karetki. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe do zaoferowania. 

 

53) PYTANIE:  Czy Zamawiający dopuści pompę, w której technologicznie ramię pompy wysuwa się poza obrys 

pompy, co nie przeszkadza w użytkowaniu, lecz jest parametrem wykluczającym? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania. 

 

Dotyczy Zadania 40 „Akcesoria do defibrylatora Lifepak”: 
  

54) PYTANIE: poz. 3, 4 - Czy Zamawiający w ww. wymaga czujnika z standardowym wtykiem DB9 (prostokątny, 

9-cio pionowy)? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

 
55) PYTANIE: poz. 5 – Czujniki jednorazowe są w opakowaniach po 24 sztuki w tabeli – opis przedmiotu 

zamówienia Zamawiający opisał op. 3 szt. (2 ped + 1 niemowlęce), w tabeli ilość – 2 opak. Czy chodzi o 2 opak. 

po 24 sztuki – pediatryczne i 1 opak. po 24 szt. niemowlęce? 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SIWZ. 

 
Dotyczy Zadania 42 i 43 „Paski testowe do glukometru Accu Chek” i „Paski testowe do glukometru iXell”: 
  

56) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu glukometry nie wymienione w zamówieniu, 

a mianowicie Care Sens N? Wykonawca oświadcza jednocześnie, że wymieni nieodpłatnie używane dotychczas 

glukometry Accu Chek oraz iXell na glukometry Care Sens N, które posiadają technologie pomiaru glukozy – 

GOD, brak interferencji z cukrami oraz przeprowadzi niezbędne szkolenie z zakresu obsługi. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższych. 

 

57) PYTANIE: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 42 pasków do glukometrów, które 

nie wymagają kodowania, posiadają kapilarę do automatycznego zasysania próbki otrzymanej z krwi 

włośniczkowej lub z krwi pełnej z żył. Proponowane paski do glukometrów zapewniają pomiar stężenia glukozy 

kalibrowanej do osocza w zakresie 10-600 mg/dl w czasie 5 s. Nowoczesna, biosensoryczna metoda pomiaru 

oparta na enzymie GDH-FAD zapewnia, że obecność w badanej próbce krwi galaktozy, maltozy lub fruktozy 

oraz 74 substancji endo i egzogennych nie ma wpływu na wyniki pomiarów dokonanych proponowanymi 

testami. Proponowane paski zapewniają prawidłowy pomiar stężenia glukozy we krwi w zakresie hematokrytu 

0 -70% co pozwala stosować je u noworodków, jednocześnie współczynniki zmienności i powtarzalności testów 

wynoszą < 5%. Proponowane paski zostały przetestowane i spełniają wymagania normy ISO 15197. W 

przypadku zgody prosimy o podanie ilości glukometrów niezbędnych do realizacji zadania, które 

zobowiązujemy się dostarczyć Zamawiającemu bezpłatnie w celu realizacji umowy. Proponowane glukometry 

zasilane są ogólnie dostępnymi bateriami typu AAA, które zapewniają bezproblemową i tańszą eksploatację 

urządzenia. Automatyczny wyrzut paska po badaniu zapewnia brak bezpośredniego kontaktu personelu ze 

zużytym testem paskowym co eliminuje niebezpieczeństwo zakażenia chorobami przenoszonymi drogą krwi. 
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Duży czytelny wyświetlacz LCD zapewnia komfort odczytu nawet przy niedostatecznym oświetleniu. Aparat 

zapewnia prawidłowy pomiar w temperaturach pomiędzy 10 a 40 °C z jednoczesnym ostrzeżeniem o 

przekroczeniu dopuszczalnego zakresu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższych. 
 
58) PYTANIE: Prosimy o doprecyzowanie czy w Pakiecie 42 Zamawiający oczekuje zaoferowania pasków typu 

Accu-Chek Performa? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje pasków Accu-Chek Active. 
 
59) PYTANIE: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków testowych do glukometru, które są 

kalibrowane do osocza w zakresie 10-600 mg/dl, potrzebują objętość próbki krwi 0,6 µl i 5 sek., aby wykonać 

pomiar stężenia glukozy z krwi włośniczkowej, krwi żylnej, tętniczej oraz pobranej od noworodka. Oferowane 

paski testowe odznaczają się stabilnością 18 miesięcy od daty produkcji i stabilnością po otwarciu opakowania, 

która jest ważna do daty ważności podanej na opakowaniu oraz spełniają wymagania co do dokładności 

oznaczeń stężenia glukozy we krwi, zgodnie z normą ISO 15197, pod warunkiem przekazania w cenie testów 

paskowych odpowiedniego typu glukometrów, w ilości zabezpieczającej potrzeby Zamawiającego? Jeśli tak, 

prosimy o podanie liczby aparatów.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza do zaoferowania powyższych. 
 
Dotyczy Zadania 46 „Gaziki jałowe do dezynfekcji skóry”: 
 

60) PYTANIE: Co Zamawiający rozumie przez zapis: „gazik o wymiarach min. 5cm x 5cm”? Czy rozmiar złożonego 

gazika, czy rozmiar saszetki? 
ODPOWIEDŹ: Przez rozmiar 5cm x 5cm Zamawiający rozumie wielkość gazika po złożeniu. 

 
61) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści gazik nasączony 70% alkoholem izopropylowym, o wymiarach saszetki 

7cm x 7cm, wymiarach złożonego gazika 4,5cm x 4,5cm w opakowaniach zbiorczych po 100 sztuk? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania powyższe. 

 
62) PYTANIE: Prosimy o wyjaśnienie zapisu SIWZ. Czy Zamawiający oczekuje potwierdzenia spektrum B, F czasu 

działania alkoholu izopropylowego które jest oczywiste i niezmienne? 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z SIWZ. 

 
63) PYTANIE: Czy Zamawiający oczekuje sterylnego gazika? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający oczekuje gazika sterylnego. 
 
64) PYTANIE: Czy z uwagi na zapisy ustawy PZP o uczciwej konkurencji mówiący o tym, że wielkość opakowania 

nie może być kryterium wskazującym konkretnego dostawcę, Zamawiający dopuści gaziki pakowane w innych 

opakowaniach, tj. zawierające 200 sztuk, co pozwoli na uzyskanie bardziej atrakcyjnych ofert cenowych? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 

65) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści Wyroby Medyczne spełniające wymagania zawarte w SIWZ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Dotyczy Zadania 48 „Kapnometr”: 
 

66) PYTANIE: W związku z tym,  że na u Polski rynek trafiają sprzęty z prywatnego importu z pominięciem 

autoryzowanej przez producenta sieci sprzedaży pragniemy zapytać  czy Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca przedłożył autoryzację producenta, uprawniającą do sprzedaży  oraz serwisu w jego imieniu na 

terenie Polski? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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Dotyczy Zadania 49 „Respirator ratowniczy”: 
 

67) PYTANIE: W związku z tym, że według informacji rynkowych opisany w siwz  respirator już nie jest 

produkowany pragniemy zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nowoczesny respirator 

o poniższych parametrach: - Przeznaczony do wentylacji dorosłych i dzieci; - wentylacja : CMV , DEMAND; - 

waga: 0,6 kg; - klasa II b; - zminiaturyzowane rozmiary: 10cm x 14,5 cm x 9 cm; - stopień ochrony: IPX 4; - 

zgodność z normami: 793-4, 60601-1, 1789; - praca w temperaturze od - 18ºC do + 60º; - autotest poprawności 

działania wykonywany przed każdym uruchomieniem respiratora; - przechowywanie  w temperaturze od -  

40ºC do + 70ºC; - regulacja częstotliwości oddechowej  w zakresie od 10 do 30 oddechów/min; - regulacja 

objętości oddechowej od 100 ml do 1100 ml; - zastawka wysokiego ciśnienia 20 lub 45 mbar; - dodatkowo 

wyposażony w tryb CPR; - wyposażony w przewodnik głosowy, który prowadzi użytkownika przez wszystkie 

etapy wentylacji; -metronom dyktujący częstotliwość ciśnień klatki piersiowej według algorytmu RKO; - 

możliwość ręcznego wyzwolenia pojedynczych wdechów podczas prowadzenia RKO; - optyczne i dźwiękowe 

alarmy bezpieczeństwa: niskiego i wysokiego ciśnienia wentylacji; niskiego ciśnienia w układzie zasilania, 

rozładowania baterii, niesprawności systemu; - zasilanie modułu sterującego – bateryjne; - czas pracy baterii – 

min. 2 lata. Respirator w opakowaniu transportowym zgodnym z wymogami  Zamawiającego opisanymi w siwz. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania opisany respirator. 

 

Dotyczy Zadania 50: 
 

68) PYTANIE: Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nowoczesny lekki (1,1 kg) respirator zasilany 

pneumatycznie ze wspomaganiem bateryjnym, umożliwiający wentylację 100% O2 lub mieszanką tlenową o 

średnim stężeniu ok. 60% O2, regulacją objętości oddechowej podawaną zgodnie z wytycznymi ERC w I/min 

odpowiadającej możliwości ustawienia tego parametru w przedziale od 75 do 4000 ml/oddech, wyposażony w 

tryb wentylacji kontrolowanej CMV umożliwiający wykonanie oddechu spontanicznego przez pacjenta oraz 

zamiast uproszczonej funkcji oddechu na żądanie (Demand) i wszystkich z tym związanych dla tej funkcji 

charakterystycznych cech (oddech spontaniczny na żądanie z przepływem zależnym od podciśnienia, przepływ 

w trybie automatycznym, przepływ na żądanie, czułość wyzwalania zastawki na żądanie, detekcja oddechu 

spontanicznego) – tryb wentylacji wspomaganej SIMV? 
ODPOWIEDŹ: Zadanie usunięte, zgodnie z modyfikacją SIWZ (pismo z dnia 09.08.2012 r.). 
 

Dotyczy wzoru umowy:   

69) PYTANIE: Prosimy o wprowadzenie we wzorze umowy zapisu umożliwiającego zmianę ceny brutto w 

przypadku zmiany urzędowych stawek podatku VAT. 
ODPOWIEDŹ: Zapis we wzorze umowy § 2 ust. 3. 

 

70) PYTANIE: Prosimy o uzupełnienie wzoru umowy o poniższy zapis: W związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 12 

maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 

medycznych (Dz. U. z dnia 13 czerwca 2011 r.) dopuszcza się zmianę niniejszej umowy poprzez obniżenie cen 

nabywanych wyrobów medycznych w wypadku: 
a) Obniżenia urzędowej ceny zbytu nabywanego wyrobu medycznego, w przypadku nabywania od podmiotu 

innego niż przedsiębiorca prowadzący obrót hurtowy w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

Farmaceutyczne. Zmiana ceny obowiązuje od dnia obowiązywania nowej urzędowej ceny zbytu i nie wymaga 

aneksu Umowy. 

b) Obniżenia wysokości limitu finansowania dla grupy limitowej, do której należy nabywany wyrób, w 

przypadku nabywania od podmiotu będącego przedsiębiorcą prowadzącym obrót hurtowy w rozumieniu 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo Farmaceutyczne. Zmiana ceny obowiązuje od dnia obowiązywania 

nowej wysokości limitu finansowania i nie wymaga aneksu do Umowy. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie wzoru umowy o powyższy zapis. 
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71) PYTANIE: § 2 ust. 3 – Czy Zamawiający dopuszcza dodania zapisu w paragrafie 2 ust. 3 umowy: Zamawiający 

dopuszcza zmiany postanowień umowy, w stosunku do treści oferty Wykonawcy, pod warunkiem, że zmiany te 

są konieczne do prawidłowej realizacji przedmiotu zamówienia w szczególności Zamawiający dopuszcza zmianę 

postanowień umowy z sytuacji: 
a) istotnej zmiany kursów walutowych, jeżeli wpływa to na koszty dostawy, 

b) zmiana cen urzędowych lub wiążąco ustalonych przez właściwe władze, 

c) istotnej zmiany cen przez producenta”? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
 
72) PYTANIE: § 2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w paragrafie 2 ustęp 4 zapisu „otrzymania” 

na „wystawienia faktury VAT”? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany zapisu. 
 
73) PYTANIE: § 2 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę w paragrafie 2 ustęp 5 zapisu „obciążenia” 

na „uznania”? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej zmiany zapisu. 
 
74) PYTANIE: § 3 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w paragrafie 3 ustęp 4 zapisu: 

„Zmniejszenie ilości przedmiotu umowy w toku jej realizacji  nie może przekroczyć 20% ilości określonej w 

niniejszej umowie”? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
 
75) PYTANIE: § 4 ust. 3a) – Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji 

postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów par. 4 i doda w ust. 3a) zdanie: „jednak nie więcej 

niż 10% wartości opóźnionej dostawy”? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższego zapisu. 
 
76) PYTANIE: § 4 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w paragrafie 4 ustępu 5? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. 
 
77) PYTANIE: § 5 – Prosimy o wprowadzenie do par. 5 wzoru umowy zapisu: Mając na uwadze art. 9 ust. 2 

ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia 

żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. U. Nr 122 poz. 696, ze zm.) prosimy o wyjaśnienie czy 

Zamawiający uzna za niezgodną ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia ofertę z ceną wyższą niż cena 

maksymalna określona tym przepisem, tj. 

a) w przypadku oferenta prowadzącego obrót hurtowy: cena wyższa niż urzędowa cena zbytu produktu 

stanowiącego podstawę limitu, powiększona o marżę nie wyższą niż urzędowa marża hurtowa; 

b) w przypadku oferenta nieprowadzącego obrotu hurtowego: cena wyższa niż urzędowa cena zbytu 

oferowanego produktu. 

Artykuł 9 wspomnianej ustawy zabrania świadczeniodawcom nabywania m.in. wyrobów medycznych po 

cenach wyższych niż określone w tym przepisie, a więc Zamawiający nie może przyjąć takiej oferty. Taka oferta 

może być jednak najkorzystniejsza w świetle kryteriów określonych w SIWZ, co spowoduje wadę przetargu, jeśli 

Zamawiający nie będzie miał podstaw do jej odrzucenia. Dlatego uzasadnione wydaje się odzwierciedlenie w 

SIWZ okoliczności wynikających z cytowanego art. 9 „ustawy refundacyjnej”, co zapewni pozytywną odpowiedź 

na postawione pytanie, zgodnie z zasadą, że wyjaśnienia SIWZ stają się jej integralną częścią. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie wzoru umowy o powyższy zapis. 
 

 

                                                                                                                       Dyrektor 

 
                                                                                                                       Piotr Kosyl 


